
quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (37) – 233

 1) PA nº 33.241/2020. PP nº04/2021. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de fórmulas infantis, HOMOLO-
GO o resultado do presente certame, cujo o objeto foi adjudica-
do as empresas ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, para o item 1, 
e a empresa DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EREILI-EPP, 
para os itens 2, 3, 4, 7 e 8, os itens 5 e 6 foram DESERTOS.

a) Luciano Correa dos Santos - Secretário Municipal de 
Educação.

2) PA 37.349/19 – CP 019/19 – Contrato 102/20 – Fica 
prorrogado o prazo de execução e de entrega da obra. Contra-
tada: CONSTRUJOB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. Data 
ass. 11/02/2021.

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA, Estado 

de São Paulo, usando de suas atribuições legais, com fulcro nos 
itens 10.1 a 10.4 do Edital de Abertura de Inscrições do Concur-
so Público nº 001/2017, resolve: CONVOCAR, conforme abaixo, o 
3º (terceiro) colocado da lista de Classificação Final para o cargo 
de Analista de Infraestrutura e Tecnologia da Informação, para 
que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir desta data, compa-
reçam à sede da Câmara Municipal de Cotia, localizada à Rua 
Batista Cepelos, nº 91, Centro, Cotia/SP, para fins de nomeação:

Cargo 003 – Analista de Infraestrutura e Tecnologia 
da Informação: 3º MARCELO MORAES CARDOZO Inscrição 
00547450 Documento 32796044

Caso não haja interesse, o candidato convocado poderá 
manifestar, no mesmo prazo, a formalização da desistência, 
por escrito, sendo que o não comparecimento ou ausência de 
qualquer manifestação até o final do prazo previsto neste, carac-
terizará a DESISTÊNCIA TÁCITA, anuindo com a possibilidade de 
convocação do(a) próximo(a) classificado(a) no cargo. Cotia/
SP, 24 de fevereiro de 2021. Celso Tadashi Ichigi – Presidente.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 EXTRATO EDITAL DE CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO PÚBLI-
CA 02/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTAIS PAU-
LISTA, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao 
que dispõe o art. 24 da Lei nº 13.019/2014, torna público para 
conhecimento dos interessados o Edital de Credenciamento e 
seleção pública Nº 02/2021, visando a seleção pública de Orga-
nizações da Sociedade Civil – OSC, na hipótese de manifesto 
interesse em celebrar Termo de Colaboração para execução 
de serviços na área de Saúde para população do Município de 
Cristais Paulista. Objeto: Formalização de Parceria, através de 
Termo de Colaboração, com Organizações da Sociedade Civil 
(OSC) para execução de serviços/atividades para atendimento 
de munícipes de Cristais Paulista, encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde, objetivando o atendimento de Plantão 
Médico Geral para Pronto Atendimento, Urgência e Emergência 
(24 horas por dia, ininterruptos de segunda a segunda feira); 
Especialidades Médicas, de segunda à sexta-feira, no horário 
compreendido entre as 07:00 horas às 17:00 horas, nas depen-
dências do Centro de Saúde de Cristais Paulista; Odontologia 
e demais profissionais, conforme especificado no Termo de 
Referência (Anexo I ) que fica fazendo parte integrante e 
indissociável do presente Edital. Informações adicionais, bem 
como cópia do edital, e seus anexos poderão ser obtidas no link 
junto ao endereço: HTTP://WWW.CRISTAISPAULISTA.SP.GOV.
BR/, (GOVERNO TRANSPARENTE). Data limite para entrega de 
envelopes: 26/03/2021.

Cristais Paulista, 24 de fevereiro de 2021
Solange Pereira da Silva Ferreira, Secretária Municipal de 

Saúde.
Katiuscia de Paula Leonardo Mendes, Prefeita Municipal de 

Cristais Paulista
Av. Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP 14460-000
Telefone (16) 3133-9300 – Fax. (16) 3133-9300
www.cristaispaulista.sp.gov.br
 EXERCÍCIO DE 2021
CONTRATOS/ADITIVOS
CONTRATO – 0001/2021 – Contratante: O Município de 

Cristais Paulista – Contratado: ALINI C.DAS S GONÇALVES & 
CIA LTDA - Objeto: Prestação de serviço de Medico em Plantões 
Urgência e Emergência no Centro Triagem do Covide-19 - Moda-
lidade- Dispensa de Licitação 0009/2021 Assinatura: 04/01/2021 
- Valor: R$ 45.0000,00 Vigência: 01/012/2021 a 31/03/2021

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cruzeiro torna 

público às empresas do ramo que encontra-se aberto o Pregão 
Presencial nº 03/2021 - Processo de compra nº 077/2021 - Regis-
tro de preços para aquisição de "material para manutenção 
e melhoria do sistema de telemetria", conforme edital e seus 
anexos. Sessão de Abertura: 09/03/2021, às 10:00 horas.

O edital em sua íntegra poderá ser consultado pelo site: 
www.saaecruzeiro.com.br, gratuitamente, ou no setor de lici-
tações, à Av. Nesralla Rubez, 519 - centro, Cruzeiro/SP., após 
o recolhimento da taxa de R$ 10,00 da reprodução gráfica do 
edital.

Cruzeiro, 23 de fevereiro de 2021. José Kleber Lima Silveira 
Junior - Diretor Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 ATA DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA 29ª LEGISLA-
TURA – ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA BIÊNIO 2021/2022 - DO 
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, REALIZADA NO DIA 01 DE JANEIRO 
DE 2021.

Às onze horas e quarenta minutos, do dia primeiro de janei-
ro do ano de dois mil e vinte e um, o funcionário de provimento 
efetivo Senhor Miguel Adilson de Oliveira Junior, Coordenador 
de Comunicação da Câmara Municipal de Cruzeiro, dá início 
à Sessão Solene de Instalação da 29ª Legislatura – Eleição da 
Mesa Diretora para 1ª Sessão Legislativa - do Poder Legislativo 
do Município de Cruzeiro, no Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 
Câmara Municipal de Cruzeiro, à Major Novaes, n.º 499, Centro, 
passando a palavra ao Vereador mais votado Higmar da Silva 
Lopes como Presidente da presente Sessão. Sr. Presidente desig-
na então Sr. Miguel Adilson de Oliveira Junior para secretariar 
os trabalhos da presente Sessão, solicitando que faça chamada 
dos Vereadores Presentes: Anderson Ferrer Pereira, Carlos Alber-
to Ribeiro, Diego Rodrigues Miranda, Higmar da Silva Lopes, 
Jorge Luiz dos Santos, José Marcos de Paiva Branco Nelson 
Pinheiro Junior, Paulo Filipe da Silva Almeida, Sandra da Cunha 
e Wagneriano de Lima Moreira. Registrada presença de todos 
Vereadores, Sr. Presidente declara aberta Sessão para eleição da 
mesa diretora para o biênio 2021-2022. Convidando o Vereador 
Anderson Ferrer para secretariar os trabalhos da presente Ses-
são. Sr. Presidente solicita então a distribuição das cédulas para 
votação secreta, conforme preconiza o Regimento Interno. Após 
distribuição das cédulas Ver. Wagneriano de Lima Moreira requer 
que votação nominal seja colocada em votação. Em seguida Sr. 
Presidente informa que votação nominal foi aprovada. Seguindo 
com os trabalho se eleição da Mesa Diretora, inicia-se eleição 
para Presidente. Declarando seus votos: Ver. Anderson Ferrer 
Pereira: Higmar da Silva Lopes, Ver. Carlos Alberto Ribeiro: Jorge 

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 020/21 – PROCESSO 020/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de con-

creto usinado, conforme edital
Data de Abertura: 26 de março de 2021 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 018/21 – PROCESSO 018/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

fraldas, conforme edital
Data de Abertura: 29 de março de 2021 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NEIVA MARIA BRUSAROSCO DOS SANTOS, Secretária Muni-

cipal de Educação, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o dis-
posto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Lei 
10.520/02; vem através deste, HOMOLOGAR as empresas MRB 
ATACADISTA DE CARNES EIRELI, BELARIS ALIMENTOS LTDA 
EPP, NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, GABEE 
FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 004/21 – Processo Licitatório nº 004/21 – Registro 
de preços, cujo objeto é a eventual aquisição de carnes, embuti-
dos e muçarela – Homologado em: 22/02/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 004/21 – Processo nº. 

004/21
Contratante: Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Contratada: MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI, BELARIS 

ALIMENTOS LTDA EPP, NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA, GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de car-
nes, embutidos e muçarela.

Data da Assinatura do Contrato: 22/02/2021

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Contrato nº 001/2021; Contratante: Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Colina/SP; Contratado: AUTO POSTO PEGASOS 
LTDA; Objeto: fornecimento parcelado de combustíveis (Diesel 
Comum, Etanol Comum e Gasolina Comum) para abastecimento 
da frota de veículos e maquinários desta autarquia; Valor R$ 
59.930,00; Vigência: 12 meses; data da assinatura: 16/02/2021; 
Base Legal: Pregão Presencial Nº 001/2021.

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 Aviso de Licitação, Edital n° 12/2021, Pregão Presencial 
(SRP) nº 05/2021, Proc. Licitatório nº 34/2021, Objeto: Contra-
tação de empresa no ramo da construção civil para prestação 
de serviços terceirizado de mão de obra, para realização de 
manutenção preventiva e corretiva nos prédios e logradouros 
públicos .data de credenciamento e entrega de envelopes: 11 de 
março de 2021 até as 09h00min horas. Abertura das propostas: 
11/03/2021 – Após Credenciamento Local: Prefeitura Municipal 
de Coronel Macedo localizada na Av. Presidente Castelo Branco, 
180, Conj. Habitacional Ico Tonon. Os interessados poderão 
adquirir informações sobre a presente licitação, no setor de 
licitações da PM de Coronel Macedo, e fone (14) 3767.1116, ou 
no e-mail: licitação@coronelmacedo.sp.gov.br, Coronel Macedo, 
22 de fevereiro de 2021. JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA. 
Prefeito Municipal.

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EDITAIS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021; TIPO DE LICITAÇÃO: 

Pregão Menor Preço; OBJETO: Contratação de Empresa espe-
cializada para em limpeza, conservação, higienização e lavagem 
de veículos da Secretaria Municipal de Saúde. A Sessão Pública 
para o credenciamento, recebimento dos envelopes e abertura 
das propostas será realizado ás 14:00 horas do dia 10/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão Menor Preço; OBJETO: Registro de Preços para Locação 
de Cabines Sanitárias para Feiras Livres e Eventos no Município, 
recebimento dos envelopes e abertura das propostas será reali-
zado ás 09:00 horas do dia 12/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021; TIPO DE LICITAÇÃO: 
Pregão menor preço; OBJETO: Registro de preço para contra-
tação de empresa para serviços de lavagem e lubrificação dos 
veículos da frota da Secretaria de Educação. A Sessão Pública 
para o credenciamento, recebimento dos envelopes e abertura 
das propostas será realizado ás 09:00 horas do dia 11/03/2021.

LOCAL DAS SESSÕES: Sede da Prefeitura Municipal de Cos-
mópolis, Rua Dr. Campos Sales, 398, Centro, Cosmópolis-SP na 
Sala de Compras/Licitações. O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados na Sala de Compras e Licitações conforme 
endereço acima nos seguintes horários: das 9:00 às 16:00 horas, 
através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br 
ou pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br . Para todas as referên-
cias de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o 

Pregão Presencial nº 009/2021 foi homologado e adjudicado 
a empresa Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares 
Ltda., para locação de cilindro com recarga de oxigênio medici-
nal para ambulâncias e remoção de pacientes.

Cosmópolis, 23 de Fevereiro de 2021 – Sr. José Carlos 
Agnello – Secretário de Administração.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 08.070.619/0001-84 MARCELO MORENO LOPES R$ 
71.616,15

CNPJ: 10.788.080/0001-45 PAINEL MULTISERVIÇOS R$ 
75.260,17

CNPJ: 06.232.356/0001-37 IPEC CONSTRUTORA R$ 
121.602,26

CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 
53.940,92

CNPJ: 07.512.631/0001-39 LIMPEC AMBIENTAL R$ 
36.188,00

CNPJ: 05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA R$ 
67.089,92

JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados não obedecem 
a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensáveis a obrigações 
da administração.

 CEDRAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

 Portaria n.º 2.994, de 23 de fevereiro de 2021.
“Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício 

das atribuições de Pregoeiro e membros de sua Equipe de Apoio, 
para atuação nas Licitações na Modalidade Pregão Presencial do 
Município de Cedral”.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município 
de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e com base na Lei n.º 2.424, de 18 de 
maio de 2010, resolve baixar a seguinte:

PORTARIA:
Art.1.º - Fica designado como PREGOEIRO, para atuação 

nas licitações na Modalidade Pregão Presencial e Eletrônico do 
Município de Cedral, o servidor GEOVAN CARLOS GRANDIZOL – 
RG 42.360.474-0 SSP/SP.

Parágrafo único – Nas faltas ou impedimentos do PREGO-
EIRO, designado no caput deste artigo, as atribuições de PRE-
GOEIRO serão desempenhadas pelo servidor JARDEL ANTONIO 
FLEURY CHEIDA – RG 41.731.694-4 SSP/SP.

Art. 2.º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE 
APOIO do PREGOEIRO os servidores abaixo relacionados:

* Jardel Antonio Fleury Cheida – RG 41.731.694-4 SSP/SP
* Regiane De Fátima Nunes – RG 11416100 SSP/MG
* Alessandra Caparroz da Silva – RG 41.731.564-8 SSP/SP
* Bárbara Patrícia Datorre – RG 47.367.028-X SSP/SP
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial 
a Portaria n.º 2.728, de 07 de fevereiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Cedral, 23 de fevereiro de 2021; 
90.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e Publicada por afixação na 

mesma data e local de costume.
Luis Henrique Garcia
Secretário
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2021
A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos 

os interessados que se encontra aberto o Pregão Presencial 
n.º 01/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DAS AÇÕES, ATOS, 
AVISOS E COMUNICADOS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL, ATRAVÉS 
DE IMPRENSA, JORNAL DE ABRANGÊNCIA DE ÂMBITO REGIO-
NAL, QUANDO NECESSÁRIO, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA: 1 
(UMA) VEZ POR SEMANA TIRAGEM: MÍNIMO DE 1.000 (UM MIL 
) EXEMPLARES. O recebimento dos envelopes e documentos de 
credenciamento será até as 14h00 do dia 09 de março de 2021, 
na Prefeitura Municipal, situada na Avenida Antonio dos Santos 
Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP. O Edital de inteiro teor está 
à disposição dos interessados no s. Outras informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 23 de fevereiro de 2021; 
90.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

 CERQUEIRA CÉSAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

 AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 016/21 – PROCESSO 016/21
Objeto: Contratação de empresa especializada para forneci-

mento de material necessário e análise de exames laboratoriais, 
conforme edital

Data de Abertura: 30 de março de 2021 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 023/21 – PROCESSO 023/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

oxigênio medicinal, conforme edital
Data de Abertura: 29 de março de 2021 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Tomada de Preços Nº 001/21 – PROCESSO Nº 024/21
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de 

mão-de-obra, equipamentos e materiais para execução de reca-
peamento asfáltico de diversas Ruas do Bairro Jardim Primavera, 
conforme edital.

Data da Entrega dos Envelopes: 11 de março de 2021, as 
08h30, Dep. Licitações.

Data de Abertura: 11 de março de 2021, às 09h00 horas.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitacoes@
cerqueiracesar.sp.gov.br Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 
23 de fevereiro de 2021.

 AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 019/21 – PROCESSO 019/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de emul-

são asfáltica RL-1C para execução de serviços de tapa buracos e 
recape de vias públicas, conforme edital

Data de Abertura: 19 de março de 2021 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 015/21 – PROCESSO 015/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de papel 

sulfite A4, conforme edital
Data de Abertura: 19 de março de 2021 as 14h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 021/21 – PROCESSO 021/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 

materiais elétricos, conforme edital
Data de Abertura: 25 de março de 2021 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico Nº 011/21 – PROCESSO 011/21 – Registro 

de Preços
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de boti-

jões de gás, conforme edital
Data de Abertura: 26 de março de 2021 as 09h00.
Informações: Dep. Licitações – Rua Profª Hilda Cunha, nº. 

58, Fone/Fax (14) 3714-7200 – Ramal 202 – E-mail: licitaco-
es@cerqueiracesar.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Cerqueira 
César, 23 de fevereiro de 2021.

• Leia-se: Valor total do aditamento: R$ 1.454.261,10 (um 
milhão e quatrocentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e 
sessenta e um reais e dez centavos)

Assinatura: 23 de fevereiro de 2021
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 

Municipal.
TERMO DE ADITAMENTO: 27
Convênio n.º 01/2017
Processo Interno n.º 11.675/2017
Conveniada: IPMMI – Casa de Saúde Stella Maris.
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por obje-

to a prorrogação de prazo de vigência do Convênio nº 01/2017 
por 90 (noventa) dias, no período de 27 de fevereiro de 2021 
até 27 de maio de 2021, com alterações no respectivo Plano 
Operativo vigente.

Valor do Aditamento: 03 (três) parcelas no valor de R$ 
3.344.709,95 (três milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, 
setecentos e nove reais e noventa e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2021
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 

Municipal.

 CARAPICUÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

 ERRATA:
NA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/02/2021, NA PÁG. 189, ONDE 

SE LÊ REFERENTE AO PERÍODO DE: 11/01/2021 À 10/07/2021, 
LEIA-SE: REF. AO PERÍODO DE 11/01/2021 À 11/05/2021 CON-
TRATO 04/20 - PROC. ADM. 56.606/19 - MOD. CP 15/19.

Carapicuíba, 23 de fevereiro de 2021.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 Extrato de Termo de Aditamento ao Convênio nº 01/2016
Conveniada: Santa Casa da Misericórdia de Casa Branca.
Objeto: Execução dos serviços de Pronto Socorro (urgência 

e emergência), especialidades e de complementação do atendi-
mento médico nas unidades básicas de saúde.

Alteração da Cláusula Sexta - Da Vigência: Fica prorrogado 
o prazo de vigência do Convênio nº 02/2016, por mais 02 (dois) 
meses, que passará a vigorar de 29 de janeiro de 2021 a 29 de 
março de 2021.

Casa Branca, 23.02.2021
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal
 Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 38/2020
Contratada: Credpay Soluções em Pagamentos Ltda.
Objeto: Credenciamento de empresas titulares de solução 

de meios de pagamentos por cartão de crédito e débito, para 
parcelamento e pagamentos eletrônicos dos tributos municipais.

Alteração da Cláusula Segunda - Do Prazo da Contratação: 
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 38/2020, por 
mais 12 (doze) meses, que passará a vigorar de 10 de fevereiro 
de 2021 a 09 de fevereiro de 2022.

Casa Branca, 23.02.2021
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal
 Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 39/2020
Contratada: Berlin Finance Meios de Pagamentos Eireli
Objeto: Credenciamento de empresas titulares de solução 

de meios de pagamentos por cartão de crédito e débito, para 
parcelamento e pagamentos eletrônicos dos tributos municipais.

Alteração da Cláusula Segunda - Do Prazo da Contratação: 
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 39/2020, por 
mais 12 (doze) meses, que passará a vigorar de 10 de fevereiro 
de 2021 a 09 de fevereiro de 2022.

Casa Branca, 23.02.2021
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal
 Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 40/2020
Contratada: Zapay Serviços de Pagamento S.A.
Objeto: Credenciamento de empresas titulares de solução 

de meios de pagamentos por cartão de crédito e débito, para 
parcelamento e pagamentos eletrônicos dos tributos municipais.

Alteração da Cláusula Segunda - Do Prazo da Contratação: 
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 40/2020, por 
mais 12 (doze) meses, que passará a vigorar de 10 de fevereiro 
de 2021 a 09 de fevereiro de 2022.

Casa Branca, 23.02.2021
Marco César de Paiva Aga
Prefeito Municipal
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO - A Prefeitura Municipal de 

Casa Branca comunica a quem possa interessar que o Pregão 
Presencial nº 03/2021 - Processo nº 04/2021 - Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal – SMP), está sendo 
SUSPENSO por motivo de necessidade de alterações no edital. 
- Casa Branca, 23.02.2021-Marco César de Paiva Aga-Prefeito 
Municipal

 CATANDUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 – Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS DE ARROZ E FEIJÃO, PARA A MERENDA ESCOLAR 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS 
DA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDI-
TAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
08/03/2021 ÀS 08:00 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 
08/03/2021 ÀS 08:30 HORAS. O edital completo encontra-
-se disponível: no site do Banco de Brasil: www.bb.com.br, 
opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.br; 
e site do Município www.catanduva.sp.gov.br – link: http://
www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp. Informa-
ções: Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 
01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.
edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 23/02/2021. Ozório A. 
Morais – Pregoeiro

 CATIGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ

 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 004/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

004/2021
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: Termo de Contrato nº 004/2021; 

Processo nº 004/2021 – Dispensa de Licitação nº 004/2021; 
Fundamento legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, da Lei Federal nº 
8.666/93; Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada 
para prestação de serviços médicos em plantões de urgência e 
emergência e centro de triagem do COVID-19, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no enfrenta-
mento ao COVID-19 em Catiguá – SP; Contratante: Município 
de Catiguá, CNPJ nº 45.124.344/0001-40 – Contratada: Clínica 
Médica Donzelini Ltda., CNPJ nº 65.708.448/0001-00; Valor 
total: R$ 46.800,00. Prefeitura Municipal de Catiguá - SP, 23 de 
fevereiro de 2021. CLAUDEMIR JOSE GRAVA - Prefeito Municipal

DELL
Realce

DELL
Realce


